



ประกาศเทศบาลตำบลสะพลี

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลสะพลี จะดำเนินการจ้างเหมา โครงการเปลี่ยนท่อถังบาดาลพร้อมติดตั้ง และเป่าบ่อ หมู่ที่ ๕ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลสะพลี ได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าวแล้ว ราคากลางคือ ๔๙๓,๘๖๖.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันแปดร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายกฤษฎา โลพิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลาง โครงการเปลี่ยนห้องบำบัดพร้อมติดตั้งและเป่าบ่อ หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ติดตั้งวางถังบอล ขนาด 10 ลบ.ม. พร้อมถังกรองสนิมปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 5 ลบ.ม./ชั่วโมง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลสะพลี

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 6 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	354,288.68	1.3091	463,799.31	
2	หมวดงานจัดซื้อครุภัณฑ์	28,100.00	1.0700	30,067.00	
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า.....-%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....%			
	เงินหักประกันผลงาน.....-%	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			493,866.31	
	ขอเบิกเพียง			493,866.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นสามพันแปดร้อยหกสิบหกบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ 174 /2566 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2566

(ลงชื่อ) ประเมินราคา

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)

ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางสาวรัชณี ชุ่มสนิท)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายฤทธิญา โลพิศ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวชาลิสา โลพิศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงานรักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการเปลี่ยนห้องถึงบาดาลพร้อมติดตั้งและเป่าบ่อ หมู่ที่ ๕

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสะพลี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ติดตั้งวางถังบอล ขนาด ๑๐ ลบ.ม. พร้อมถังกรองสนิมปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า ๕ ลบ.ม./ชั่วโมง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๙๓,๘๖๖.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันแปดร้อยหกสิบหกบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :

๖.๑ แบบ ปร.๔ : แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (BOQ)

๖.๒ แบบ ปร.๕ : แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรวิทย์ คชวิทย์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นางสาวชาลิสสา โลพิศ	ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงานรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาค่าวัสดุก่อสร้าง

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/6

ส่วนราชการ กองช่าง / เทศบาลตำบลสะพือ

โครงการ: เปลี่ยนหลังคาอาคารพร้อมติดตั้งและเป่าบ่อ หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลสะพือ อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ติดตั้งวางถังบอด ขนาด 10 ลบ.ม. พร้อมถังกรองสนิมปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 5 ลบ.ม./ชั่วโมง

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท		
1	ท่อถังเหล็กสำเร็จรูปแบบทรงกลมแป้น ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 10 ลบ.ม. ความสูง 12 เมตร				200,264.16			2,290.00	202,554.16
2	ถังกรองสนิมเหล็ก				80,042.00			3,560.00	83,602.00
3	เดินท่อส่งน้ำจากปากบ่ออาคารไปยังท่อถังเหล็กและถังกรองสนิมเหล็ก				18,207.52			2,925.00	21,132.52
4	งานอื่นๆ				-			47,000.00	47,000.00
5	หมวดงานจัดซื้อครุภัณฑ์				28,100.00			-	28,100.00
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานต้นทุน				326,613.68			55,775.00	382,388.68

ประมาณราคาค่าวัสดุก่อสร้าง

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 2/6

ส่วนราชการ กองช่าง / เทศบาลตำบลสะพือ

โครงการปรับปรุงเปลี่ยนแปลงหลังคาพร้อมติดตั้งและเป่าบ่อ หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลสะพือ อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ติดตั้งวางถังบอล ขนาด 10 ลบ.ม. พร้อมทั้งกรองสนิมปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 5 ลบ.ม./ชั่วโมง

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท		
1	ห้องเหล็กสำเร็จรูปแบบทรงกลมแป้น ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 10 ลบ.ม. ความสูง 12 เมตร	1.00	ชุด	185,000.00	185,000.00	-	-	185,000.00	
	1.1 ห้องเหล็กสำเร็จรูปแบบทรงกลมแป้น ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 10 ลบ.ม. ความสูง 12 เมตร								
	1.2 ส่วนประกอบอื่นๆ								
	- ใช้ควาล์วทองเหลือง ศก. 2 นิ้ว	1.00	ชุด	1,148.00	1,148.00	400.00	400.00	1,548.00	
	- ประตูน้ำแบบบอลวาล์ว ชนิดทองเหลือง ศก. 2 นิ้ว	1.00	ชุด	1,063.00	1,063.00	400.00	400.00	1,463.00	
	- สวิตช์ควบคุมระดับน้ำ	1.00	ชุด	5,295.00	5,295.00	100.00	100.00	5,395.00	
	- เครื่องวัดความดันขนาดหน้าปัดไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว	1.00	ชุด	770.00	770.00	50.00	50.00	820.00	
	- ท่อพีวีซีแข็ง ศก. 2 นิ้ว ชั้น 13.5 รวมอุปกรณ์ (ทางเข้าน้ำ)	12.00	ม.	68.34	820.08	40.00	480.00	1,300.08	
	- ท่อพีวีซีแข็ง ศก. 2 นิ้ว ชั้น 13.5 รวมอุปกรณ์ (ทางน้ำคืน)	12.00	ม.	68.34	820.08	30.00	360.00	1,180.08	
	- ประตูน้ำทองเหลือง แบบบอลวาล์ว ศก 2 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	2,020.00	2,020.00	500.00	500.00	2,520.00	
	- ชุดเสาหล่อฟ้า ศก. 20 มม.	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- สายทองแดง ขนาด 25 ตารางมิลลิเมตร พร้อมอุปกรณ์ต่อรอยสาย	12.00	ม.	144.00	1,728.00	-	-	1,728.00	
	รวมสายรัด				-			-	
	- แท่งทองแดง ศก. 15 มม. ยาว 1.80 ม.	1.00	ชุด	400.00	400.00	-	-	400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงทองถึงสำเร็จรูป			200,264.16	200,264.16	2,290.00	2,290.00	202,554.16	

ประมาณราคาค่าวัสดุก่อสร้าง

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 3/6

ส่วนราชการ กองช่าง / เทศบาลตำบลสะพือ

โครงการ **ปรับปรุง** เปลี่ยนห้องล้างจานพร้อมติดตั้งและเป่าอบ หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลสะพือ อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ติดตั้งวางถังบอล ขนาด 10 ลบ.ม. พร้อมถังกรองสนิมปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 5 ลบ.ม./ชั่วโมง

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน			ค่าวัสดุ/แรงงาน รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท			
2	ถังกรองสนิมเหล็ก									
	2.1 ถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูป ทรงกระบอก Dia 1.15 เมตร สูง 1.20 เมตร	1.00	ชุด	60,000.00	60,000.00	-	-	-	60,000.00	
	2.2 อุปกรณ์ระบบท่อน้ำภายนอกถังกรองสนิมเหล็ก									
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี มอก.277.2532 คก. 2 1/2 นิ้ว	6.00	ม.	281.50	1,689.00	135.00	810.00	2,499.00		
	- ข้อต่อเหล็ก 90 องศา คก. 2 1/2 นิ้ว	5.00	อัน	121.00	605.00	-	-	605.00		
	- ประตุน้ำทองเหลือง แบบบอลวาล์ว คก 2 1/2 นิ้ว	5.00	ชุด	2,483.00	12,415.00	500.00	2,500.00	14,915.00		
	- ยูเนียนเหล็ก คก. 2 1/2 นิ้ว	3.00	อัน	490.00	1,470.00	-	-	1,470.00		
	- นิปเปิ้ลเหล็ก คก. 2 1/2 นิ้ว	11.00	อัน	173.00	1,903.00	-	-	1,903.00		
	- ข้อต่อสามทางเหล็ก ขนาด 65x65x65 มม.	4.00	อัน	220.00	880.00	-	-	880.00		
	- เครื่องวัดความดันขนาดหน้าปัดไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว	1.00	ชุด	770.00	770.00	50.00	50.00	820.00		
	- ประตุน้ำแบบบอลวาล์วทองเหลือง คก. 1 นิ้ว (ระบายอากาศ)	1.00	อัน	310.00	310.00	200.00	200.00	510.00		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานถังกรองสนิมเหล็ก				80,042.00		3,560.00	83,602.00		

ประมาณราคาค่าวัสดุก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4/6

ส่วนราชการ กองช่าง / เทศบาลตำบลสะพือ

โครงการ: งบฯ. ๒๕๖๕ เปลี่ยนห้องพยาบาลพร้อมติดตั้งและเป่าบ่อ หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลสะพือ อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ติดตั้งวางถังบอล ขนาด 10 ลบ.ม. พร้อมถังกรองสนิมปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 5 ลบ.ม./ชั่วโมง

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท		
3	เดินท่อส่งน้ำจากปากบ่อบาดาลไปยังห้องเหล็กและถังกรองสนิมเหล็ก								
	3.1 งานเดินท่อส่งน้ำจากบ่อน้ำบาดาลไปยังห้องเหล็กเก็บน้ำ								
	- ท่อเหล็กออสตังกะสี มอก.277.2532 คก. 2 นิ้ว	4.00	ม.	171.00	684.00	110.00	440.00	1,124.00	
	- งานเดินท่อพีวีซีแข็งแบบท่อบานปลาย คก. 2 นิ้ว ชั้น 8.5	8.00	ม.	50.46	403.68	40.00	320.00	723.68	
	- ข้อต่ออีโบลท์ คก. 2 นิ้ว	2.00	อัน	20.00	40.00	-	-	40.00	
	- ข้อต่อเหล็กเคลือบสังกะสี 90 องศา คก. 2 นิ้ว	4.00	อัน	80.00	320.00	-	-	320.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง แบบบอลวาล์ว คก. 2 นิ้ว	2.00	ชุด	1,072.00	2,144.00	400.00	800.00	2,944.00	
	- ยูเนียนเหล็ก คก. 2 นิ้ว	1.00	อัน	360.00	360.00	-	-	360.00	
	- นippleเหล็ก คก. 2 นิ้ว	8.00	อัน	87.50	700.00	-	-	700.00	
	- ข้อต่อสามทางเหล็ก ขนาด 50x50x50 มม.	1.00	อัน	115.00	115.00	-	-	115.00	
	- มาตรวัดน้ำระบบแม่เหล็ก 2 ชั้น คก. 2 นิ้ว	1.00	เครื่อง	10,510.00	10,510.00	400.00	400.00	10,910.00	
	- Flow switch	1.00	ตัว	1,401.00	1,401.00	400.00	400.00	1,801.00	
	รวมยอดยกไป				16,677.68		2,360.00	19,037.68	

ประมาณราคาค่าวัสดุก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง / เทศบาลตำบลสะพือ

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 5/6

โครงการ : เปลี่ยนหลังคาอาคารพร้อมติดตั้งและเป่าบ่อ หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลสะพือ อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ติดตั้งวางถังบ่อ ขนาด 10 ลบ.ม. พร้อมถังกรองสนิมปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 5 ลบ.ม./ชั่วโมง

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท		
	รวมยอดยกมา				16,677.68		2,360.00	19,037.68	
	3.2 งานเดินท่อส่งน้ำจากท่อถึงไปยังถังกรองสนิมเหล็ก								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี มอก.277.2532 ศก. 2 นิ้ว	3.00	ม.	171.00	513.00	135.00	405.00	918.00	
	- งานเดินท่อพีวีซีแข็งแบบท่อบานปลาย ศก. 2 นิ้ว ชั้น 8.5	4.00	ม.	50.46	201.84	40.00	160.00	361.84	
	- ข้อต่อยูนิโบลท์ ศก. 2 นิ้ว	2.00	อัน	20.00	40.00	-	-	40.00	
	- ข้อต่อเหล็ก 90 องศา ศก. 2 นิ้ว	3.00	อัน	80.00	240.00	-	-	240.00	
	- ยูเนียนเหล็ก ศก. 2 นิ้ว	1.00	อัน	360.00	360.00	-	-	360.00	
	- นิปเปลเหล็ก ศก. 2 นิ้ว	2.00	อัน	87.50	175.00	-	-	175.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเดินท่อส่งน้ำจากปากบ่อบาดาลไปยังท่อ				18,207.52		2,925.00	21,132.52	
	ถึงเหล็กและถังกรองสนิมเหล็ก								
4	งานอื่นๆ								
	4.2 ค่าแรงเรือขนท่อถังเดิม , ค่าเครนและค่าขนย้ายท่อถังเดิม	1.00	เหมา	-	-	35,000.00	35,000.00	35,000.00	
	4.3 ค่าเป่าล้างบ่อบาดาล	1.00	บ่อ	-	-	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานอื่นๆ				-		47,000.00	47,000.00	

ประมาณราคาค่าวัสดุก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง / เทศบาลตำบลสะพือ

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 6/6

โครงการ: เปลี่ยนห้องโถงศาลพร้อมติดตั้งและเป่าบ่อ หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลสะพือ อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ติดตั้งวางถังบอล ขนาด 10 ลบ.ม. พร้อมถังกรองสนิมปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 5 ลบ.ม./ชั่วโมง

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท	หน่วยละ/บาท	จำนวนเงิน/บาท		
5	หมวดงานจัดซื้อครุภัณฑ์								
	5.1 เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมน้ำได้น้ำ มอเตอร์ขนาด 1.5 แรงม้า	1.00	ชุด	23,100.00	23,100.00	-	-	23,100.00	
	220 V.AC								
	5.2 ตู้ควบคุมการเปิด - ปิดน้ำอัตโนมัติ	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานจัดซื้อครุภัณฑ์				28,100.00			28,100.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพือที่ 174 /2566 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2566



(นายวิทย์ ศษวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทด.บางลึก



(นางสาวชลิธา โลพิศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา



(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงานรักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

..... กรรมการกำหนดราคากลาง

..... กรรมการกำหนดราคากลาง